
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ SƠN TÂY HẠ 

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:        /QĐ-UBND   Sơn Tây Hạ, ngày      tháng 12 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt kinh phí và danh sách học sinh, giáo viên 

 được hưởng các chính sách giáo dục năm học 2025 – 2026  

  

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN TÂY HẠ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật chứng khoán, Luật kế toán, Luật kiểm toán độc lập, Luật 

ngân sách nhà nước, Luật quản lý, sử dụng tài sản công, Luật quản lý thuế, Luật 

thuế thu nhập cá nhân, Luật dự trữ quốc gia, Luật xử lý vi phạm hành chính; 

Luật ngân sách ngày 25/6/2025; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 

21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân 

sách Nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 105/2020/NĐ-CP ngày 08/9/2020 của Chính phủ 

quy định chính sách phát triển giáo dục mầm non; 

Căn cứ Thông tư số 42/2013/TTLT-BGDĐT-BLĐTBXH-BTC ngày 

31/12/2013 của liên Bộ Giáo dục và Đào tạo, Bộ Lao động - Thương binh và Xã 

hội, Bộ Tài chính quy định chính sách về giáo dục đối với người khuyết tật; 

Căn cứ Quyết định số 189/QĐ-UBND ngày 31/07/2025 của UBND xã 

Sơn Tây Hạ về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và chi 

ngân sách địa phương năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 523/QĐ-UBND ngày 04/12/2025 của Chủ tịch 

UBND xã Sơn Tây Hạ về việc bổ sung kinh phí thực hiện các chính sách giáo 

dục năm 2025-2026; 

Theo đề nghị của Phòng Văn hóa - Xã hội tại Công văn số                  

145/PVHXH ngày 16/12/2025 về việc thẩm định thực hiện kinh phí và số lượng 

học sinh được hưởng hỗ trợ chi phí học tập theo Nghị định 105/2020/NĐ-CP; 

Thông tư 42/2013/TTLTT-BGD ĐT-BLĐTBXH-BTC, năm học 2025 - 2026 trình 

UBND xã phê duyệt và đề xuất của Trưởng phòng Kinh tế tại Công văn số 



2 

 

194/PKT ngày 24/12/2025 về việc đề nghị phê duyệt kinh phí và danh sách học 

sinh, giáo viên được hưởng các chính sách giáo dục năm học 2025-2026. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt kinh phí và danh sách học sinh, giáo viên được hưởng 

chính sách giáo dục năm học 2025 - 2026 cho các đơn vị trường trên địa bàn xã, 

cụ thể như sau: 

1. Phê duyệt 283 học sinh được hỗ trợ chế độ tiền ăn trưa theo Nghị định 

số 105/2020/NĐ-CP của Chính phủ, với kinh phí 406.080.000 đồng. 

2. Phê duyệt 6 giáo viên được hưởng chính sách theo Nghị định số 

105/2020/NĐ-CP của Chính phủ, với kinh phí 32.400.000 đồng. 

3. Phê duyệt 9 học sinh được hưởng chế độ khuyết tật theo Thông tư số 

42/2013/TTLT-BGDĐT-BLĐTBXH-BTC, với kinh phí 174.480.000 đồng. 

(Chi tiết có phụ lục kèm theo). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Phòng Kinh tế có trách nhiệm tổng hợp và cấp phát kinh phí cho các 

đơn vị trường học đảm bảo theo quy định. 

2. Phòng Văn hóa – Xã hội căn cứ vào danh sách và kinh phí được phê 

duyệt tại Điều 1 Quyết định này hướng dẫn đơn vị thực hiện chi trả các chính 

sách giáo dục tại Điều 1 Quyết định này và kiểm tra tình hình quản lý, sử dụng, 

thanh quyết toán của đơn vị theo đúng các quy định hiện hành của Nhà nước. 

3. Hiệu trưởng các đơn vị trường học căn cứ vào danh sách và kinh phí 

được phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này tổ chức triển khai thực hiện theo quy 

định của Nhà nước; quản lý, sử dụng, thanh quyết toán theo đúng các quy định 

hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND; Trưởng các Phòng: Kinh tế, 

Văn hóa – Xã hội; Trưởng phòng Giao dịch số 18 - Kho bạc nhà nước khu vực 

XV và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./.  

 
Nơi nhận:     
- Như Điều 4;     
- CT, PCT UBND xã; 
- C, PCVP, TH;  
- Lưu: VT.                                           

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Tình 
    

 



3 

 

 


		2025-12-29T15:16:36+0700


		2025-12-29T15:16:36+0700


		2025-12-29T15:16:36+0700


		2025-12-29T15:27:20+0700




